

Upplivelsesförvaltningen
Christopher Hoerschelmann

Upplivelsenämnden

christopher.hoerschelmann@enkoping.se

Genomförandebeslut facilitetsanläggning Hökens IP

Förslag till beslut

Förslag till nämnden

Upplivelsenämnden beslutar att:

1. godkänna projektet enligt förvaltningens beskrivning.
2. föreslå kommunstyrelsen att, under förutsättning att bygglov beviljas, besluta om genomförande av investering i facilitetsbyggnader vid Hökens IP, Nyladabadet och Gånstaspåret.
3. föreslå kommunstyrelsen att flytta projektbudgeten på 1,0 miljoner kronor från tekniska nämndens budget för upplivelsenämndens fastighetsinvesteringar till upplivelsenämndens budget för markanläggningar.
4. finansiera investeringens driftkostnad inom befintlig ram.

Detta beslut ersätter nämndens beslut den 16 november 2023, §113.

Beskrivning av ärendet

Hökens IP är centrum för bouleföreningarna i Enköpings stad.

Upplivelsesförvaltningen gjorde om Hökens IP till ett boulecentrum då Enahallen byggdes på den tidigare grusplanen på Enavallen där föreningarnas verksamhet tidigare bedrevs. Det saknas idag faciliteter på Hökens IP för att möta behovet hos målgruppen som är främst äldre. Projektet innebär att möjligheten att nyttja boulecentrumet på ett ännu mer effektivt och ändamålsenligt sätt för både utövare och besökare förbättras.

Förvaltningen har gjort en omvärldsanalys där en ny typ av facilitetsbyggnad tagits fram som inte behöver varken el eller vatten. En sådan lösning kan användas på flera av nämndens friluftsanläggningar och förvaltningen föreslår därför att den aktuella investeringen delas upp i tre mindre projekt för att tillgodose fler behov, se bilaga 1.

Upplivelsesförvaltningens bedömning

Upplivelsesförvaltningen har samarbetat med berörda föreningar på Hökens IP för att utveckla anläggningen. En del i utvecklingen är att tillskapa faciliteter som kan användas av både utövare och besökare. Förvaltningen bedömer att bättre faciliteter kommer att gynna områdets attraktivitet och göra anläggningen till en mer komplett anläggning för bouledrotten. Ytor för spontanidrott och organiserad idrott är en viktig del i att ge medborgarna möjlighet till en aktiv fritid och därmed en ökad folkhälsa.

Förvaltningen bedömer att det mest rimliga, utifrån ett helhetsperspektiv, är att möta facilitetsbehoven för den löpande verksamheten på Hökens IP och inte utifrån enstaka tävlingar. Genom att dela upp projektet kan fler behov inom kommunen tillgodoses och ett par friluftsanläggningar får bättre förutsättningar.

Ekonomi

Investeringsutgift

Investeringsutgiften för facilitetsbyggnad för Hökens IP finns med i kommunfullmäktiges senaste beslut om investeringsplan 2024-2028 med 1,0 miljoner kronor.

Driftkostnad

Investeringen beräknas ge ungefärligen samma driftkostnad som idag med inhyrning av toaletter vid Nyladabadet och drift av toalett vid Gånsta.

Flytt av investeringsbudget

Från början var investeringen tänkt som en permanent byggnad vid Hökens IP. Därför ligger investeringsutgiften under tekniska nämndens budget för upplevelsenämndens fastighetsinvesteringar.

Med den nya lösningen utan byggnation kan budgeten ligga direkt under upplevelsenämnden. Därför föreslås att budgeten flyttas till upplevelsenämnden.

Tidplan

Genomförande av projektet uppskattas vara klart till sommaren 2024.

Sociala och miljömässiga konsekvenser

De autonoma toaletterna går på solceller och är således självförsörjande på el. Vidare innebär den aktuella lösningen att anläggningen sköter hela reningsprocessen naturligt vilket innebär att tömningar av tankar inte är nödvändig. Sammantaget är lösningen därför ett miljömässigt bra alternativ.

Hökens IP saknar idag tillräckliga faciliteter. I Gånstaspåret finns endast en gammal toalett som allmänheten undviker på grund av dess standard. I Nyladabadet hyrs tillfälliga toaletter in över sommaren vilket kräver transporter samt att den inte är tillgänglig för alla. De nya autonoma toaletterna innebär ett

kvalitetsmässigt lyft som kommer gagna alla besökare. Vidare är de tillgänglighetsanpassade vilket gör att alla kan nyttja dem.

Jonas Nyström
förvaltningschef
Enköpings kommun

Christopher Hoerschelmann
verksamhetschef
Enköpings kommun

Kopia till:
Kommunstyrelsen